АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2021 года № 173
Об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 3 квартал 2021 года

Рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 3 квартал 2021 года в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 38 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 3 квартал 2021 года согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Направить информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 3 квартал 2021 года на рассмотрение Совету депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
3. Постановление подлежит обязательному размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
                                                                                    А.В. Бахвалов

	Приложение

к постановлению администрации
МО «Важинское городское поселение»

от 14 октября 2021 года № 173

Исполнение бюджета

 муниципального образования «Важинское городское поселение»

за 3 квартал 2021 года
	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	55 803 084,01
	37 984 837,58
	17 818 246,43

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 465 800,00
	1 326 960,15
	48826,3

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	650 000,00
	601 871,70
	48 128,30

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	5 000,00
	4 301,96
	698,04

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	5 000,00
	4 301,96
	698,04

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	810 800,00
	827 038,08
	-

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-
	-106 251,59
	-

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 768 900,00
	4 664 658,04
	2 213 999,37

	Налог на доходы физических лиц
	3 973 900,00
	3 069 402,56
	1 014 254,85

	Налог на доходы физических лиц с доходов
	3 973 900,00
	2 959 645,15
	1 014 254,85

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	19 701,60
	-

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей
	-
	90 132,84
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 795 000,00
	1 595 255,48
	1 199 744,52

	Налог на имущество физических лиц
	270 000,00
	73 635,75
	196 364,25

	Земельный налог
	2 525 000,00
	1 521 619,73
	1 003 380,27

	Земельный налог с организаций
	2 000 000,00
	1 479 985,32
	520 014,68

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	2 000 000,00
	1 479 985,32
	520 014,68

	Земельный налог с физических лиц
	525 000,00
	41 634,41
	483 365,59

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 957 621,40
	2 022 298,24
	1 935 323,16

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10 000,00
	5 560,00
	4 440,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 665 794,00
	1 940 951,29
	724 842,71

	Доходы, получаемые в виде арендной платы
	2 205 794,00
	1 608 040,99
	597 753,01

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	1 380 994,00
	995 685,95
	385 308,05

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли
	24 800,00
	18 001,32
	6 798,68

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	800 000,00
	594 353,72
	205 646,28

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	460 000,00
	332 910,30
	127 089,70

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 281 827,40
	75 786,95
	1 206 040,45

	Доходы от реализации имущества
	1 081 827,40
	-
	1 081 827,40

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	200 000,00
	75 786,95
	124 213,05

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	43 610 762,61
	29 970 921,15
	13 607 330,43

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	43 610 762,61
	30 003 432,18
	13 607 330,43

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	13 837 400,00
	11 795 900,00
	2 041 500,00

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1 099 000,00
	-
	1 099 000,00

	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	2 094 847,92
	2 094 847,92
	-

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	10 000 000,00
	4 869 825,76
	5 130 174,24

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	10 000 000,00
	4 869 825,76
	5 130 174,24

	Прочие субсидии
	7 407 682,00
	3 972 600,81
	3 435 081,19

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	7 407 682,00
	3 972 600,81
	3 435 081,19

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	300 920,00
	226 570,00
	74 350,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3 520,00
	3 520,00
	-

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	297 400,00
	223 050,00
	74 350,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	297 400,00
	223 050,00
	74 350,00

	Иные межбюджетные трансферты
	8 870 912,69
	7 043 687,69
	1 827 225,00

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-
	-32 511,03
	-

	                                2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	57 345 084,01
	35 969068,10
	21 376 015,91

	в том числе:

	  Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по исполнению функций контрольного органа
	26 300,00
	13 150,00
	13 150,00

	  Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	1 230 300,00
	842 689,08
	387 610,92

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	-
	636 102,79
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	-
	206 586,29
	-

	  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	800,00
	-
	800,00

	  Грант за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	15 486,57
	-
	15 486,57

	  Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	4 228 100,00
	2 792 729,81
	1 435 370,19

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	-
	2 108 434,13
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	-
	684 295,68
	-

	  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	1 135 353,00
	673 590,06
	461 762,94

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	400,00
	-
	400,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 124 701,00
	668 338,15
	456 362,85

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 124 701,00
	668 338,15
	456 362,85

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	-
	489 595,75
	-

	  Закупка энергетических ресурсов
	-
	178 742,40
	-

	  Иные бюджетные ассигнования
	10 252,00
	5 251,91
	5 000,09

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	5 000,00
	-
	5 000,00

	  Грант за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	38 013,43
	-
	38 013,43

	  Резервные фонды администрации муниципального образования
	50 000,00
	-
	50 000,00

	  Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты капитального строительства
	43 000,00
	12 000,00
	31 000,00

	  Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	255 765,00
	81 524,01
	174 240,99

	  Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением
	202 474,40
	99 930,63
	102 543,77

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	142 599,00
	92 151,43
	50 447,57

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	59 875,40
	7 779,20
	52 096,20

	  Осуществление первичного воинского учета на территории, где нет военных комиссариатов
	297 400,00
	191 444,75
	105 955,25

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	286 700,00
	191 444,75
	95 255,25

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	286 700,00
	191 444,75
	95 255,25

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	-
	148 897,83
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	-
	42 546,92
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 700,00
	-
	10 700,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 700,00
	-
	10 700,00

	  Оплата штрафов за нарушение законодательства РФ (административные правонарушения, штрафные санкции)
	50 000,00
	50 000,00
	-

	  Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	10 000,00
	3 474,00
	6 526,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 000,00
	3 474,00
	6 526,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 000,00
	3 474,00
	6 526,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	-
	3 474,00
	-

	  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории МО "Важинское городское поселение"
	60 000,00
	-
	60 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	60 000,00
	-
	60 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	60 000,00
	-
	60 000,00

	  Оплата штрафов за нарушение законодательства РФ (административные правонарушения, штрафные санкции)
	50 000,00
	50 000,00
	-

	  Иные бюджетные ассигнования
	50 000,00
	50 000,00
	-

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	50 000,00
	50 000,00
	-

	  Уплата иных платежей
	-
	50 000,00
	-

	  Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений
	3 520,00
	3 520,00
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3 520,00
	3 520,00
	-

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3 520,00
	3 520,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	-
	3 520,00
	-

	  Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018г. №147-оз
	27 700,00
	-
	27 700,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	27 700,00
	-
	27 700,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	27 700,00
	-
	27 700,00

	  Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниц
	1 136 454,00
	-
	1 136 454,00

	  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения МО "Важинское городское поселение"
	1 332 410,00
	817 681,42
	514 728,58

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 332 410,00
	817 681,42
	514 728,58

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 332 410,00
	817 681,42
	514 728,58

	  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения МО "Важинское городское поселение"
	51 700,00
	27 700,00
	24 000,00

	  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1 248 864,00
	-
	1 248 864,00

	  Инвентаризация и паспортизация муниципальных дорог общего пользования местного значения
	25 000,00
	-
	25 000,00

	  Мероприятия, направленные на совершенствование системы организации безопасности дорожного движения МО "Важинское городское поселение"
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	17,61
	17,61
	-

	  Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	1 052 632,00
	1 052 614,39
	17,61

	  Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на земельные участки  и постановка их на кадастровый учет
	182 133,33
	31 800,00
	150 333,33

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	-
	2 800,00
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	-
	29 000,00
	-

	  Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	65 645,45
	30 000,00
	35 645,45

	  Взносы региональному оператору по капитальному ремонту многоквартирных домов
	620 000,00
	418 559,48
	201 440,52

	  Выполнение работ по ремонту муниципальной бани
	1 000 000,00
	-
	1 000 000,00

	  Повышение надежности функционирования систем коммунальной и инженерной инфраструктуры
	253 899,61
	24 000,00
	229 899,61

	  Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниц
	1 704 456,00
	-
	1 704 456,00

	  Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области"
	1 204 300,00
	835 470,93
	368 829,07

	  Организация и содержание наружного освещения улиц
	2 040 090,00
	1 202 242,17
	837 847,83

	  Прочие мероприятия по благоустройству Важинского городского поселения
	1 216 777,00
	595 603,53
	621 173,47

	  Выполнение работ по ремонту понтонного пешеходного моста через реку Важинка
	4 508 512,69
	4 508 512,69
	-

	  Мероприятия по предотвращению распространения и ликвидации борщевика Сосновского
	50 000,00
	50 000,00
	-

	  Реализация программ формирования современной городской среды
	11 394 900,00
	5 549 103,15
	5 845 796,85

	  Мероприятия по развитию молодежной политики в Важинском городском поселении
	90 900,00
	63 691,96
	27 208,04

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5 000,00
	2 094,00
	2 906,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5 000,00
	2 094,00
	2 906,00

	  Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям
	4 561 400,00
	3 421 047,94
	1 140 352,06

	  Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"
	4 525 800,00
	3 394 349,96
	1 131 450,04

	  Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям
	481 660,00
	321 108,00
	160 552,00

	  Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"
	362 000,00
	248 872,49
	113 127,51

	  Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	425 772,00
	425 771,07
	0,93

	  Мероприятия в области дополнительного пенсионного обеспечения муниципальных служащих
	565 000,00
	418 194,00
	146 806,00

	  Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	2 380 547,92
	2 380 509,00
	38,92

	  Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям
	5 050 000,00
	3 787 499,97
	1 262 500,03

	  Создание условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта в части предоставления субсидий на выполнение муниципального задания
	2 000 000,00
	1 500 000,00
	500 000,00

	  Процентные платежи по муниципальному долгу
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	-1 542 000,00
	2 015 769,48
	x

2